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НАШІ ЗЕМЛЯКИ, ЯКІ ЖИВУТЬ В КАНАДІ, 
ДОПОМАГАЮТЬ У СТВОРЕННІ ПЕРШОГО 
РЕАБІЛІТАЦІЙНОГО ЦЕНТРУ ДЛЯ ВОЇНІВ АТО 
В ІРПІНСЬКОМУ ВІЙСЬКОВОМУ ГОСПІТАЛІ.

Днями в Ірпінському військовому госпіталі канадські спеціаліс-
ти разом із українськими медиками провели майстер-класи 
з медичної, фізичної та психологічної реабілітації бійців АТО. 

Медики з дружньої держави демонстрували можливості лікуваль-
ної фізкультури, ерготерапії, арт-терапії, різні техніки релаксації, 
які стабілізують психо-емоційний стан поранених воїнів і навіть 
можливості психологічної терапії за допомогою собак.

РЕАБІЛІТАЦІЮ ПРОЙШЛИ 20 ТИСЯЧ ЗАХИСНИКІВ
«Ще рік тому реабілітацію пройшли приблизно 150 бійців АТО, а 

нині – вже 20 тисяч захисників України!, – наголосив відомий вій-
ськовий медик, радник міністра оборони Всеволод Стеблюк. – І 
це лише початок. Бо війна не завершується з останнім пострілом, 
її наслідки для бійців тривають роками. Тому такою важливою є 
реабілітація воїнів. Тим більше, що лікують не обладнання чи не 
тренажери, лікують люди.»

ПРОЕКТ «АНГЕЛИ-ХОРОНИТЕЛІ УКРАЇНИ»
Відтак, доктор Стеблюк, який особисто врятував життя 60 бійців 

на полі бою під Іловайськом, відзначає важливість обміну досві-
дом із іноземними фахівцями, зокрема, з Канади. За його словами, 
раніше, у мирний час, в Україні не була розвинута реабілітаційна 
сфера у військовій медицині. Але нині все інакше. У першу чергу, 
завдяки допомозі і підтримці, яку пораненим бійцям надає добро-
чинний проект «Ангели-хоронителі України», започаткований Лі-
ґою українок Канади.

До речі, саме канадські благодійники наприкінці минулого року 
запросили Всеволода Стеблюка до Торонто, де він разом з інши-
ми українськими лікарями дізнався, як у Канаді організовано ре-
абілітаційну медицину. Зокрема, наші лікарі побували в одному з 
провідних реабілітаційних центрів країни St Johns, що спеціалізу-
ється на допомозі пацієнтам, яким ампутовано кінцівки. Українські 
медики ознайомилися зі всіма аспектами роботи центру: фінансу-
ванням, новітнім обладнанням, ефективними методами психоло-
гічної реабілітації пацієнта із залученням до цього процесу сімей-
ного лікаря та родини.

Продовження на стор. 8 

Місцеві вибори -2015

Закордонна допомога

УКРАЇНЦІ КАНАДИ —
В ІРПІНСЬКОМУ 
ВІЙСЬКОВОМУ ГОСПІТАЛІ

Надзвичайний  
і Повноважний посол Канади  
в Україні Роман Ващук разом  
із бійцями АТО тішиться  
від собаки-терапевта 
 на прізвисько Ніка

Надзвичайний  
і Повноважний посол Канади  
в Україні Роман Ващук разом  
із бійцями АТО тішиться  
від собаки-терапевта 
 на прізвисько Ніка

ДО ВЛАДИ В ІРПЕНІ РВУТЬСЯ
ЗАБУДОВНИКИ ВІД
«НОВИХ ОБЛИЧ» ТА ІНШИХ
ПОЛІТИЧНИХ СИЛ
ЩОБ ВИРУБАТИ ВЕСЬ ЛІС,
ЗНИЩИТИ ЗЕЛЕНІ ЗОНИ? Стор. 2 
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Із звітно-виборчої конференції

Олег ЧУЙКО у званні полковни-
ка Збройних Сил України. Вій-
ськовий  у третьому поколінні. 

Двічі воював в Афгані. Для Олега Ана-
толійовича  війна на Сході України - 
третя. Отож він має право сказати: я 
не паркетний командир, а справжній, 
бойовий!

– Я спочатку воював у складі 11 та 
25 батальйону територіальної оборони  
«Київська Русь», – говорить Олександр 
Анатолійович з позивним «Мамай». – 
Потім створив 5 батальйон тактичної 
групи у складі 81 окремої аеромобільної 
бригади ВДВ. 

Ми пройшли дуже хороший вишкіл  
на Житомирському військовому полі-
гоні. Добре підготувалися артилеристи, 
розвідники, спеціалісти аеромобільних 
військ та інші. Окремо скажу про ар-
тилеристів. Зараз іде війна артилерії, і 
той, хто нанесе перший і точний удар, 
переможе, залишиться живий. На по-
чатку війни наші хлопці-артилеристи  
не встигали змінювати позиції, і через 
це були втрати. 

Вишколу бійців на Житомирському 
полігоні завдячуємо насамперед  нашо-
му командуючому, генералу Михайлу 
Забродському.

Якось перехопили розмови сепара-
тистів: «Прийшла  потужна, підготов-

лена частина.  Отож нам треба мінувати 
свої позиції дуже щільно!». А пізніше 
ще одне радіоперехоплення: «Прийшли 
серйозні вояки, б’ють так, що пір’я си-
плеться!».

Нині це найпотужніший батальйон  
Збройних Сил України – знаходиться на 
передку, на Донецькому напрямку. Наш 
військовий підрозділ  поміняв на бойо-
вих позиціях 90-й батальйон. І відразу 
продемонстрував ворогу,  на що здатний. 

 «Перед  нами стоять дуже складні 
завдання, – продовжує комбат. –  І ми 
виконуємо їх з честю. Ворог,  і це я вам 
кажу з усією відповідальністю, не про-
йде наші позиції.

Зараз у  нас є чим воювати – броні 
вистачає. Дефіцит лише на КрАЗи, іншу 
техніку для підвезення зокрема боєпри-
пасів.

На передок посилаю тільки тих бій-
ців, які вже воювали, мають бойовий 
досвід. 

Війна є війна – кожен день доводить-
ся дивитися смерті у вічі. В батальйо-
ні біля 10 бійців поранено, на жаль, є і 
«двохсоті». Хоча я все роблю для того, 
щоб уникати втрат». 

Командир батальйону розповів і про 
свого «сина» –  бійця з позивним «Дми-
тро». Воюючи в батальйоні «Донбас», 
хлопець підбив трофейним гранатоме-

том 4 російські танки! Є свідки, які це 
підтверджують. Немає тільки обіцяних 
Міністерством оборони грошей за зни-
щення ворожої техніки. 

У мене «Дмитро» отримав посаду, 
продовжує комбат,  –  командира роти 
вогневої підтримки, статус учасника бо-
йових дій та військове звання. Я до ньо-
го ставлюся як до сина.

– Багато розмов  про підтримку бій-
ців АТО на мирному фронті. Але, ми 
знаємо, що їх часто «футболять».

– Наведу власний приклад. Під час 
відпустки я подав документи на замі-
щення вакантної посади начальника Гу-
манітарного інституту у складі Націо-
нальної академії оборони. Але  конкур-
сна комісія «завалила»  – на тій підставі, 
що у  мене немає докторського ступеня, 
професорського звання, а головне – на-
укових статей за 2014 та 2015 роки. Я 
сказав: де ви бачили, щоб комбат сидів 
у бліндажі і писав статті!?

Це жодного впливу на них не спра-
вило (вони могли б запропонувати бо-
йовому командиру іншу посаду! - прим.
автора).

–   Ви йдете кандидатом до міської 
ради. Чому?

–   Я скажу без зайвої скромності, що 
такі люди як я потрібні  як у місцевих, 
так і центральних органах влади. Сьо-

годні багато претендентів на депутат-
ський мандат тільки  декларують гарні 
речі, але за словами – порожнеча. 

Якщо виборці виявлять мені довіру, у 
міській раді вирішуватиму насамперед 
питання соціального захисту людей, зо-
крема ветеранів АТО  і  членів  їхніх сі-
мей. Я дуже добре  розумію больові точ-
ки цих бійців, з багатьма з ними  воював 
пліч-о-пліч, не відсиджувався  в штабі.

Микола ЗГУРЕНКО
Від редакції. Олег Анатолійович Чуйко 
іде кандидатом у депутати по виборчій 
дільниці № 4

Наші кандидати в депутати

ОЛЕГ ЧУЙКО:  
«Я НЕ ПАРКЕТНИЙ,  
А БОЙОВИЙ КОМАНДИР!»

Ветеранська організація І 
рпінського регіону є досить  
чисельною. У її рядах налічується  
19212 осіб! Серед них учасників  
бойових дій – 130, учасників війни – 802, 
дітей війни – 5271, ветеранів Збройних 
сил та силових структур – 410, ветеранів 
праці – 350, вдів – 286, пенсіонерів – 11963. 
Вона була і залишається однією з кращих в 
Україні.

9 жовтня майже сто делегатів від цієї ор-
ганізації зібралися в сесійному залі місь-
кої ради на звітно-виборчу конференцію. 
Звітував про роботу протягом останніх 4 
років її голова Михайло Ганжа. Ветерани, 
за його словами, брали активну участь у 
громадському житті, різних заходах, кон-
ференціях, неодноразово зверталися до 
обласних та центральних органів влади 
не позбавляти соціальних пільг. На жаль, 
влада до цих прохань не дослухалася. 
Тому саме ця категорія опинилася най-
незахищенішою.

До місцевої влади теж претензії вели-
кі. Керівник організації Михайло Ганжа 
зауважив: у нас у місті немає навіть ко-
мунальної аптеки, щоб купити ліки за 
цінами виробника. Правда, заступник 
міського голови Анастасія Попсуй запе-
речила: комунальні аптеки влада відкри-
ває. А щодо високих цін на деякі ліки, то 
це продають старі залишки…

Взагалі, червоною ниткою проходила 
тема медичного обслуговування. Ветера-
ни скаржилися: нам виділяють на ліки та 
харчування лише 64 грн. на день. Це не-
нормально!

Катерина Мосійчук обурювалася: хар-
чування в Ірпінській центральній міській 
лікарні таке, що можна вмерти - одну ба-
ланду дають!

Говорили також про погане ставлення 
окремих медиків, насамперед медичних 
сестер до пацієнтів.

Чи знає про це головний лікар Ірпін-
ської центральної міської лікарні Андрій 
Тумасов? Мабуть, ні Бо він зайнятий ін-
шим – то поїздками за кордон, то бутафор-
ним реформуванням галузі….

Делегат конференції Ісмагул Туренбе-
ков порушив іншу тему: влада чомусь за-
прошує на різні заходи одних і тих же ве-
теранів. Виходить, серед нас є обрані, а є 
прості смертні!

Перед учасниками конференції висту-
пили міський голова Володимир Карплюк 
і голова Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтерна-
ціоналістів) та учасників АТО, кандидат 
на посаду Ірпінського міського голови 
Ігор Панасюк. Зокрема, Ігор Валерійо-
вич відзначив: ось тут в залі представ-
ники влади говорять: голосуйте за владу! 
І звертаються до ветеранів, яким мало 

чим допомагають. Навіть не можуть за-
безпечити їх у стаціонарі якісним харчу-
ванням та ліками. А ось наша афганська 
організація, Партія захисників Вітчизни 
про ветеранів дбає постійно. За останні 
два роки ми видали їм 2500 продуктових 
наборів, домоглися виділення земельних 
ділянок, відкрили безкоштовний соціаль-
ний маршрут Ворзель-Коцюбинське, роз-
почали будувати соціальне безкоштовне 
житло.

Ігор Панасюк попросив ветеранів під-
тримати його на посаду Ірпінського місь-
кого голови.

Звітно-виборча конференція обрала 
президію у кількості 21 чоловік та раду з 
11 осіб.

Головою конференції знову обрано Ми-
хайла Ганжу, його заступниками – Марію 
Кравцову та Михайла Чмихова.

Валентина СВІТЛИЧНА

ІГОР ПАНАСЮК: «МИ ПОСТІЙНО  
ДОПОМАГАЄМО ВЕТЕРАНАМ»

ДО ВЛАДИ В ІРПЕНІ 
РВУТЬСЯ

ЗАБУДОВНИКИ ВІД
«НОВИХ ОБЛИЧ» 

ТА ІНШИХ
ПОЛІТИЧНИХ СИЛ 

Перший номер «Нових 
облич», власник 67 квартир 
Володимир Карплюк. Він під 
прапори своєї політичної 
сили зібрав команду забудов-
ників. Це й зрозуміло, адже 
сам є крупним забудовником.

Нагадаємо читачам цих 
осіб, які активно зводять 
житло. Кандидатами в депу-
тати йдуть: Євгеній Алєксє-
єнко (виборча дільниця №23), 
Олександр Бурчак (виборча 
дільниця №22), Ігор Вишня-
ков (виборча дільниця №11), 
Дмитро Демчишин (виборча 
дільниця №28), Богдан Кар-
пенко (виборча дільниця 
№19), Антон Мирончук (ви-
борча дільниця №24), Ігор 
Оверко (виборча дільниця 
№18), Андрій Страховський 
(виборча дільниця №5).

Вони і далі, якщо отрима-
ють владу, продовжувати-
муть активно будівництво. 
А значить, Ірпінь може пере-
творити в бетонні «джунглі».

Політичну партію «Укроп» 
в Ірпені представляє скан-
дально відомий забудовник 
Віталій Нелюбін.

Отож, шановні виборці, 
добре думайте, за кого голо-
сувати!
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Протягом останніх років влада 
поступово втратила довіру 
громадян. Обман та зрада виборців 
стали її головними рисами.

Я йду на вибори в рідному для 
мене Ірпені. Тут я народився, 
виховувався, живу і працюю. 
Також тут виховую своїх дітей.

Тому як ніхто інший добре знаю 
всі проблеми та недоліки в місті.
Честь офіцера навчила мене бути 

людиною справи, не кидати слів на 
вітер, не давати порожніх обіцянок. 
І я з відкритим серцем готовий 
боротися за те, щоб Громада міста 
нарешті стала повноправним 
господарем та власником земель, 
будівель та лісів.

І тому, шановні земляки, я 
розраховую тільки на Вашу 
підтримку.

Програма корінних змін
у місцевому
самоврядуванні
з метою добробуту та 
безпеки громадян
ПРОЗОРІСТЬ І БОРОТЬБА З КО-

РУПЦІЄЮ

Забезпечити повну прозорість при-
йняття рішень влади.

Забезпечити громадський контроль 
за доходами та видатками міського бю-
джету.

Прийом на роботу державних служ-
бовців тільки на конкурсній основі і 
через громадську люстраційну комісію.

8.3. Організація взаємодії приватних 
охоронних структур, муніципальної 
поліції та органів внутрішніх справ. 

8.4.Створення і популяризація се-
ред населення антикорупційного ко-
лл-центру.

8.5. Проведення профілактичних за-
ходів зі зниження рівня злочинності.

Для втілення програми в життя вже 
сформована команда з числа професіона-
лів і хороших людей, що особливо важ-
ливо, адже не кожен професіонал може 
бути чесним і сумлінним для свого міста. 

Але головне, що я не тільки знаю, що 
потрібно зробити, я знаю як це зроби-
ти! Містом повинні керувати люди, які 
готові гідно зберігати честь і вірність 
рідній країні, рідній землі та Ірпеню.

Для мене це не порожні слова. Я ба-
гато часу і власних сил віддав для того, 
щоб в Україні жилося краще. Своєю 
кров'ю в зоні АТО відстоював не тіль-
ки свої особисті  інтереси, а й інтереси 
Держави! Саме тому я готовий самовід-
дано захищати своє місто, як захищав 
країну від зовнішнього агресора. Захи-
щати його від корупції, негідників, ха-
пуг, які за особистої вигоди не хочуть 
бачити проблем Ірпеня. Я готовий йти 
до кінця, щоб у міста з'явився початок 
нового  світлого і щасливого життя!

Містобудування, 
архітектура, екологія – 
створення сприятливого
 середовища для життя 
ірпінчан
Зупинити вирубку лісу та свавілля 

забудовників.
Запровадити надання в оренду зе-

мель комунальної власності тільки на 
відкритих аукціонах, що припинить 
розкрадання земельних ресурсів.

Запровадити Програму «Ірпінь еко-
логічний».

Розв’язання житлової
проблеми і подолання
занепаду ЖКГ
Провести аналіз та експертизу існую-

чого житлового фонду з метою  визна-
чення технічного стану та виявлення 

аварійних об’єктів, що потребують ка-
пітального та поточних ремонтів.

 Запровадити  програму капітально-
го ремонту житлового фонду.   

Реалізувати  будівництво соціально-
го та службового житла для незахище-
них верств населення, сімей загиблих, 
багатодітних і молодих сімей, воїнів 
АТО. 

У сфері освіти,  медицини, 
культури, молоді та спорту

Ліквідувати дефіцит місць в школах 
і дитячих садочках за рахунок рекон-
струкцій існуючих та будівництва но-
вих закладів освіти.

Побудувати сучасний пологовий бу-
динок в місті Ірпінь та забезпечити 
його необхідним обладнанням.

Запровадити соціальні програми лі-
кування малозабезпечених громадян. 
Проводити безкоштовне обстеження 
населення з метою профілактики  за-
хворювань. 

Сприяти  розвитку культури та мис-
тецтва в рідному регіоні.

Запровадити програму збереження 
культурної спадщини Приірпіння. 

Створити умови для цікавого та зміс-
товного дозвілля молоді, пропаганди 
здорового способу життя.

 Сприяти проведенню масових куль-
турних заходів із залученням кращих 
аматорських колективів. 

Безпека
Створити системи відео-нагляду для 

швидкого реагування та протидії ско-
єння злочинів в регіоні.

Створити муніципальну поліцію Ір-
пінського регіону, патрульно-постову 
та екологічну служби, а також муні-
ципальний батальйон територіальної 
оборони Ірпінського регіону з залучен-
ням жителів регіону для охорони гро-
мадського правопорядку. 

Я чудово розумію, яку величезну від-
повідальність беру на себе і знаю, що 
після перемоги на виборах робота тіль-
ки починається.

Щиро Ваш,
ІГОР ПАНАСЮК

ПЕРЕДВИБОРЧА ПРОГРАМА КАНДИДАТА 
НА ПОСАДУ ІРПІНСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

ІГОРЯ ПАНАСЮКА  
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КОМАНДА СПРАВЖНІХ
КАНДИДАТИ  В ДЕПУТАТИ ДО ІРПІНСЬКОЇ 

12 жовтня 2015 року

ЧУЙКО
Олег Анатолійович
Народився 21 лютого 1962 року. Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Свердловське вище військо-
во-політичне танково-артилерійське училище, Київ-
ський військовий гуманітарний інститут.
Місце роботи: командир батальйону ЗС України, пол-
ковник.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №4

МІХЕЄВ  
Володимир Павлович
Народився 18 серпня 1952 року в м. Коростень Жито-
мирської області.
Громадянин України.
Освіта середня. Закінчив з відзнакою Коростенську 
школу-інтернат.
Місце роботи:  підприємець.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №15.

ТКАЧОВ
Юрій Миколайович
Народився 27 лютого 1965 р. в м. Ірпінь.
Громадянин України. Освіта середня. 
Закінчив загальноосвітню школу №2 м. Ірпеня.
Місце роботи: пенсіонер.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №8.

НІКОЛАЕЦЬ
Олександр Володимирович
Народився 28 липня 1969 р. у  селище Згурівка Київ-
ської області.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Ленінградське вище військо-
во-морське інженерне училище ім. В. Леніна.
Місце роботи: підприємець.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №7.

ГАЛДЕЦЬКИЙ Олександр Іванович
Народився 6 серпня 1951 р. у   с. Бичек Тангуйського 
району Іркутської обл.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Київський державний еконо-
мічний університет.
Місце роботи: заступник головного лікаря з техніч-
них питань дитячого спеціалізованого санаторію 
«Орлятко», смт. Ворзель.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №24

МАШТАБЕЙ  
Вадим Валентинович
Народився 16 грудня 1966 року в м. Кривий Ріг Дні-
пропетровської області.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Тернопільський економічний 
університет.
Місце роботи: пенсіонер.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №1.

ГЛУЩЕНКО  
Юлія Олександрівна
Народилася 10 жовтня 1967 р. в  м. Новомосковськ 
Дніпропетровської області.
Громадянин України. Освіта вища. Закінчила Київ-
ський національний університет ім. Т. Шевченка.
Місце роботи: генеральний директор ТОВ «Про-
тон-21».
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №33

КРЮКОВ  
Олександр Іванович
Народився 22 січня 1964 р. в м. Краснодоні Луган-
ської обл.
Громадянин України. Освіта вища. Закінчив Націо-
нальний транспортний університет.
Місце роботи: заступник директора ТОВ «АМТЕЛ-У-
країна».
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №2.

№6

ВЕЛИЧКО
Юрій Федорович
Народився  6 липня 1954 р.  у  сел. Ворзель.
Громадянин України. Освіта вища. Закінчив Київ-
ський автодорожній інститут. Місце роботи: пенсіо-
нер.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №25.
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ДУБЯГА  
Сергій Борисович
Народився 9 січня 1963 р. в селі Антоніни Красилів-
ського району Хмельницької області.
Громадянин України. Освіта вища. Закінчив Націо-
нальну академія оборони України.
Місце роботи: пенсіонер.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №36

ГУЛЯЩА Надія Анатоліївна
Народилася 14 квітня 1971 р. у  с. Товсте Гусятинсько-
го району Тернопільської області.
Громадянка України. Освіта вища. Закінчила Бучаць-
кий інститут менеджменту та аудиту.
Місце роботи: заступник начальник - начальник 
Бородянського відділення Ірпінської об’єднаної дер-
жавної податкової інспекції Головного управління 
Державної фіскальної служби у Київській області,
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №27.

ГУДЗЬ  
Геннадій Анатолійович
Народився 3 травня 1969 р. у селі Бараші Житомир-
ської області.
Громадянин України.
Освіта професійно-технічна. Закінчив  Немішаєв-
ський технікум сільського господарства.
Місце роботи: підприємець.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №26

НІКИТЕНКО Наталія Володимирівна
Народилася  31 травня 1979 року в м. Ірпінь.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчила Академію державної податко-
вої служби України.
Місце роботи: заступник начальника відділу фінансів 
виробничої сфери, грошового обігу, цінних паперів 
та інвестицій, управління доходів та фінансів галузей 
виробничої сфери департаменту фінансів Київської 
обласної  державної адміністрації.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №14.

ДУБАС  
Олексій Миколайович
Народився 25 лютого 1975 року в селищі Пісківка 
Бородянського району.
Громадянин України. Освіта середня спеціальна. 
Закінчив середнє професійно-технічне училище.
Місце роботи: голова молодіжного патріотично-тре-
нувального клубу «Ратібор».
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №35

МАШТАБЕЙ  
Оксана Олександрівна
Народилася 21 квітня 1970 р. у м. Ірпінь.
Громадяни України.
Освіта середньо-спеціальна. Закінчила Київське рес-
публіканське медичне училище№1.
Місце роботи: тимчасово не працює.
Кандидат у депутати по виборчій 
дільниці №5.

ЛАЗАРЕНКО  
Оксана Володимирівна 
Народилася  19 серпня 1971 р. в м. Ірпінь.
Громадянин України. Освіта вища. Закінчила Біло-
церківський аграрний університет. Місце роботи: 
директор ПТ «Ломбард «ЕКЮ»».
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №11.

ТКАЧУК  
Лілія Сергіївна
Народився 20 квітня 1983 р. у с. Ярешки Андрушів-
ського району Житомирської області.
Громадянин України. Освіта середня спеціальна. 
Закінчила професійно - технічне училище. 
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №30.

ВАСИЛЕНКО  
Вікторія Петрівна
Народилася 27 березня 1976 р. у с. Бортничі Бори-
спільського району.
Громадянка України. Освіта повна вища. Закінчила 
Національний університет ДПС України.
Місце роботи: завідуюча відділенням акціонерного 
товариства «Ощадбанк», сел. Коцюбинське.
Кандидат у депутати пл. виборчій дільниці №12.

ЗАХИСНИКІВ ВІТЧИЗНИ
МІСЬКОЇ РАДИ ВІД ПАРТІЇ ЗАХИСНИКІВ ВІТЧИЗНИ
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МИКОЛА КРЕСТЯНОВ:  
«ЩО ХВИЛЮЄ 
ПРОСТИХ ЛЮДЕЙ, ТЕ 
ТУРБУЄ І МЕНЕ»

Микола КРЕСТЯНОВ – лі-
кар-хірург вищої катего-
рії, асистент кафедри хі-
рургії та судинної хірур-
гії Національної академії 
післядипломної освіти 
ім. П. Шупика. Доля 
подарувала йому шанс 
працювати зі світилами 
медицини – академіком 
Олександром Шалімовим, 
професором Володими-
ром Паламарчуком та 
іншими. Тепер він сам 
поволі дотягується 
до зіркових вершин. Його 
безпосередній керівник 
Віктор Лисенко зазна-
чає: Микола Крестянов 
виріс у справжнього 
професіонала. Кандидат 
медичних наук Олег Шу-
ляренко додає: він вря-
тував життя сотням 
пацієнтів!

Отож, звісно, цікаво, як формувався Микола Крестянов 
як особистість? У виборі професії йому допоміг випадок. 
Хлопець у шкільному віці отримав травму кисті руки. 

Медики надали серйозну допомогу і відновили її роботу. І тоді в 
голові відклалося: я теж так буду допомагати людям!

У медичний університет ім. О. Богомольця поступав двічі. 
Цей непростий бар’єр здолав завдяки своїй наполегливості, ве-
ликому бажанню реалізувати життєву мрію. Здобувши вищу 
освіту, в союзники взяв принцип «Не зупинятися на досягну-
тому!». У 1995 році закінчив інтернатуру Київського інституту 
післядипломної освіти, у 1999 році – клінічну ординатуру в ін-
ституті ім. О. Шалімова.

Микола Крестянов вдячний професору Юрію Лісайчуку, 
який власне прищепив любов до хірургії. Він став для молодого 
спеціаліста яскравою зірочкою, яка освітила йому дорогу в май-
бутнє. Взагалі, його шлях часто перетинався з видатними поста-
тями. Скажімо, пан Микола навіть працював асистентом в ака-
деміка Олександра Шалімова. А останніх два роки вдосконалю-
вав свою майстерність у професора Володимира Паламарчука. І 
був у нього кращим учнем! Саме Микола Юхимович став одним 
із організаторів проведення майстер-класів з малоінвазивних 
технологій, у т. ч. на базі Ірпінської центральної міської лікарні.

Що хвилює простих людей, те турбує і Миколу Крестянова. Це 
насамперед запровадження безсистемних реформ у медицині. Від 
них галасу багато, а толку мало, бо відсутній головний чинник – 
фінансування. Микола Юхимович проти запровадження плат-
них послуг в Ірпінській центральній міській лікарні. Бо цей ко-
мунальний заклад, на його переконання, не для багатих людей. А 
пацієнти з достатком нехай звертаються в приватні поліклініки.

Про іншу дуже важливу тему. На переконання кандидата у 
депутати, Ірпінь повинен мати свої очисні споруди – це значно 
здешевить тарифи на водовідведення, каналізаційні стоки.

Микола Крестянов глибоко аналізує і суспільні процеси. 
Чому, приміром, українці живуть так бідно? Велике зло для кра-
їни – олігархи. Це ми бачимо і на прикладі місцевих скороба-
гатьків-забудовників. На його переконання,треба вибудувати 
чітку державну систему: маєш земельні ділянки, нерухомість –
обов’язково сплачуй податок. Бо як у нас нині: хто багатий, той 
продовжує багатіти. Хто бідний, той сповзає за межу злиднів.

Чи можна щось змінити на місцевому рівні? Можна, переко-
наний Микола Крестянов. Тому і йде в депутати!

Василь ОСТРОЗЬКИЙ 

Це один із постулатів кандидата у депутати 
до Ірпінської міської ради від Партії захисників 
Вітчизни Івана ЛЕХМАНА. 

До Ірпеня Іван ЛЕХМАН перебрався із Закар-
паття – справді благословенного краю, де лю-
бов до природи, повага до кожного, незалежно 

від віку, дотримання моральних норм передаються 
із покоління в покоління та є основою життя. Ці 
важливі принципи він намагається втілювати й у 
нашому місті. У центрі особливої уваги кандидата 
в депутати – соціальний захист звичайної людини – 
порятунок від бідності, безправ’я, свавілля чиновни-
ків різних рангів. 

ПРІОРИТЕТ – СОЦІАЛЬНИЙ СЕКТОР 
У селищі Вишково Хустського району в 1983 році 

народився Іван Лехман. Тут виховувався та успіш-
но закінчив школу. Завдяки своїм здібностям та  
наполегливості йому вдалося опанувати декілька 
професій – оператора електронного набору (програ-
міст), а після Академії адвокатури України – юриста. 
Сьогодні він навчається на фінансовому факультеті 
Національного університету ДПС України. Одруже-
ний, виховує сина Назара. 

Коли Іван перебрався до Ірпеня у 2000 році, то ще 
застав ті зелені зони, які ми вже ніколи не побачимо. 
Тому бачить одним зі своїх основних завдань при-
пинення хаотичної забудови міста, яка знищує при-
роду. 

Долучившись до громадської діяльності, Іван на 
своєму шляху головним обрав соціальний напря-
мок. Це той напрямок, який забезпечує захист та ін-
тереси звичайних людей. Як юрист, надаючи безко-
штовну правову допомогу, бачить, як бідно живуть 
люди, які утиски чинять чиновники-пройдисвіти, 
корумповані можновладці. Факти несправедливості 
підштовхували до активності. 

Спочатку я працював звичайним юристом у при-
ватній компанії. Отримавши певний досвід, очолив 
юридичний відділ Комітету по боротьбі з корупці-
єю та організованою злочинністю Київської області 
при ВГО СГОУ «Народна Рада». – розповідає Іван 
Лехман.  – З  часом переорієнтувався на соціальний 
сектор. 

Досить зневажати пенсіонерів, людей похило-
го віку, представників інших незахищених верств 
населення. Мені прикро, що люди, котрі фактично 
побудували цю державу, сьогодні нікому не потріб-
ні та перебувають у скруті. Держава зі свого боку 
«віддячила» їх, урізуючи усі пільги та обкладаючи 
податками. Тому разом зі своїми соратниками та од-
нодумцями займаємося вирішенням їхніх проблем. 
Працюючи, себе та свою родину я можу забезпечити, 
гроші – це не основне. Головне – допомогти нужден-
ному! Від такої роботи отримуєш моральне задово-
лення та укріплюєш командний дух. 

КВАРТИРИ ТА ПРОЇЗД – БЕЗКОШТОВНО 
На даний момент Іван Лехман обіймає посаду 

керівника дочірнього підприємства Ірпінської регі-
ональної спілки ветеранів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів) та учасників АТО (УСВА). За 
підтримки Ігоря Панасюка запровадили програму 
будівництва безкоштовного соціального житла для 
учасників бойових дій – афганців, інших воїнів-ін-
тернаціоналістів, атошників. Спорудження на по-
чатковій стадії. Передбачено надати квартири 25-ти 
сім’ям, загальна площа – 1500 м2. І все це – за рахунок 
не бюджетних коштів. 

– Нами запроваджено соціальний маршрут для 
безкоштовного перевезення пасажирів – учасників 
бойових дій, ветеранів, інвалідів, дітей шкільного 
віку (без обмеження кількості пільгових місць),  – 
продовжує Іван Ласлович. – Це ті категорії насе-
лення, які не можуть заробити кошти для сплати 
за проїзд. Маршрут дуже зручний та унікальний, 

бо охоплює цілу низку населених пунктів – Ірпінь, 
Ворзель, Коцюбинське та Київ. Не хочу хизуватися, 
але я один із співавторів цих проектів. 

Також займався правовим оформленням доку-
ментації (за власний рахунок) на виділення землі. Зі 
100 ділянок, передбачених для різних категорій на-
селення, для учасників бойових дій та їх сімей вда-
лося «вибити» 60. 

Хочу підкреслити, що усі згадані проекти реалі-
зовуються за сприяння голови Ірпінської організації 
Української спілки ветеранів Афганістану Ігоря Па-
насюка (який балотується на посаду міського голо-
ви), та вся дозвільна документація зазначених про-
ектів виготовлялась за власний рахунок. 

Як і багато хто з моїх однодумців, займаюся 
волонтерством, моє ім’я офіційно занесене до во-
лонтерського реєстру, маю за це відповідні відзна-
ки. Удвічі приємно, що саме Ірпінська організація 
Української спілки ветеранів Афганістану на чолі з 
Ігорем Панасюком посідає позицію №1 у списку во-
лонтерських осередків Київщини – і це заслуга усіх 
місцевих жителів, які по крихті збирали допомогу 
на передову, відриваючи від себе, заради того, щоб 
бійці вистояли у пеклі війни. З «гуманітаркою» об’їз-
дили багато локальних точок Донеччини та Луган-
щини, траплялося, що за добу «намотували» до 2,5 
тис. км. Мене й досі згадуються звуки «Градів», під 
які дивом не потрапили… 

ЗАЛАТАТИ КОМУНАЛЬНІ «ЧОРНІ ДІРИ» 
У важкому 2014 році, щоб уникнути можливих 

безладів унаслідок бездіяльності влади та право-
охоронців, зусиллями Ігоря Панасюка, Олександра 
Ніколайця та інших патріотів міста було створено 
загони місцевої самооборони. А мені випало очоли-
ти координаційну раду Ірпінського регіону. Чимало 
зусиль довелось докласти для забезпечення право-
порядку у ті складні часи. Хотілося б, щоб в Ірпені 
створювалися робочі місця, щоб люди не їздили 
заробляти до столиці, щоб розвивалися виробничі 
напрямки, нешкідливі для природи, сфера надання 
різноманітних послуг, а не лише менеджменту та 
продажу. Необхідно змінити підхід до діяльності 
комунальних підприємств, які мають бути прибут-
ковими, а не «чорними дірами», де зникають кошти. 
Варто думати про оздоровчо-розважальні комплек-
си для молоді, дітей, бо узимку в парках не комфорт-
но. На своїй дільниці №18, у якому балотуюся, хочу 
припинити винищення зелених зон під забудову 
та забудову приватного сектора. Тоді тут ще можна 
буде жити. З болем у серці дивлюся на «засаджену» 
будинками територію, де самотньо височіє прадав-
ній дуб, стоїть криничка з цілющою водою… 

Вважаю, що кожен громадянин — це часточка 
влади. Об’єднані спільною думкою, саме ми є її но-
сіями, а не чиновники. І нам вирішувати, яким буде 
наше місто, майбутнє наших дітей, а не спритникам, 
які хочуть урвати ласі шматки заради власного зба-
гачення. Тому потрібно визначатися, з ким ти! 

Ігор ШВЕЦЬ 

Всі ми знаємо, що жодна жінка, яка народила ди-
тину, не відправить добровільно ї ї на війну. Про 

це, мабуть, буде сперечатись лише дурень. Також 
ми з вами знаємо, що саме жінки несуть любов та 
красу в цьому світі. Великий класик казав: краса 
врятує світ! 

На сьогоднішній день чинний Закон України «Про 
місцеві вибори» передбачає рівне виборче право. 
Ось про що говорить стаття 4, частина 3: «Представ-
ництво осіб однієї статі у виборчих списках кандида-
тів у депутати місцевих рад у багатомандатних ви-

борчих округах має становити не менше 30 відсотків 
загальної кількості кандидатів у виборчому списку». 

Також є постанова Київського Апеляційного Адмі-
ністративного Суду, де зазначається, що положення 
ч.3 ст.4 Закону України «Про місцеві вибори» є імпе-
ративним та носить загальнообов’язковий характер. 

Але чи всі партії, які висували кандидатів до Ірпін-
ської міської ради, дотримались вищезазначених ви-
мог закону? На превеликий жаль, ні! Ось список пар-
тій, які чи то вважають, що закон їх не стосується, чи 
то просто не поважають слабку стать: Партія «Блок 

Петра Порошенка «Солідарність», Політична партія 
«Наш край», Політична партія «Нові обличчя». Люди, 
які представляють ці політичні сили, обіцяють нам 
захищати наші інтереси та нести добробут у кожен 
дім. Та чи варті ці обіцянки нашої уваги та віри в їх 
виконання? Кожен читач вирішить сам для себе. Але 
кожен повинен знати, що і його рішення визначає,  чи 
будемо ми жити в світі обіцянок, чи будемо будувати 
реально сильну державу, процвітаючий Ірпінь! 

Олексій КЛАДИШ

НЕПОВАГА ДО ЖІНОК ЧИ НАВМИСНЕ НЕ ВИКОНАННЯ ЗАКОНУ? 

КОЖЕН ГРОМАДЯНИН –  
ЦЕ І Є ВЛАДА НА МІСЦЯХ

Наші кандидати у депутати
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УТ-1.
6:00,7:10,8:05,9:00,13:15,
     0:00,1:10 Погода.
6:05 Свiт православ`я.
6:35 Крок до зiрок.
7:20 Шеф-кухар країни.
8:15 Свiт on line.
8:40 Тепло.ua.
9:10 Як це?
9:30 Хто в домi хазяїн?
9:50 Казки Лiрника Сашка.
10:05 М/с «Друзi-янголи».
10:15 Школа Мерi Поппiнс.
10:40 Спогади.
11:15 Т/с «Вiкендовi iсторiї».
12:15 Д/с «Повернення видiв. Рись».
13:30 Фольк-music.
14:35 Д/ф «Вiдмовся вiд завтрашньо-
го дня».
15:30 Чоловiчий клуб. Спорт.
17:10,3:15 Гандбол. Лiга Чемпiонiв. 
«Ельверум» (Норвегiя) - «Мотор» 
19:00 Театральнi сезони.
19:35 Д/ф «Могилянка forever».
20:05 Т/с «Бiлявка».
21:00,5:30 Новини.
21:30 Прем`єр-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21:40 Перша шпальта.

22:15 Гоголь FEST` 15.
23:00 День Янгола.
0:05 На слуху. Пiдсумки.
1:20 Баскетбол. Чемпiонат України. 

Канал «1+1».
7:00 «Що? Де? Коли?»
8:05 «Українськi сенсацiї».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф.
9:50 «Маша i ведмiдь».
10:05 «ТСН».
11:00 «Свiт навиворiт 6».
12:20 «Iнспектор Фреймут 2».
13:55 «Мiняю жiнку 10».
15:25 «Чотири весiлля 4».
16:45 «Розсмiши комiка».
17:45 Х/ф «Добриня Микитович i Змiй 
Горинич».
19:20 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром».
19:30,5:15 «ТСН-Тиждень».
21:00 «Маленькi гiганти».
23:30 «Свiтське життя».
0:30 Драма «Плем`я». 
2:45 Мелодрама Кохання трапляється

Iнтер.
5:30 «Подробицi» - «Час».
6:20 Х/ф «Кавказька полонянка, або 

Новi пригоди Шурика».
8:00 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 Орел i решка. Ювiлейний випуск
11:05 Орел i решка. Незвiдана Європа
12:15 Т/с «Одружити Казанову», 5-8 с.
16:50 Х/ф «Ти будеш моєю».
19:00 «Кохання з першого погляду».
20:00 «Подробицi тижня».
21:30 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром».
22:00 Т/с «Все повернеться», 1-4 с. 
2:25 Х/ф «Прощання з Каїром».
4:25 Д/с «Легенди бандитського 
Києва»

ICTV.
6:15 Факти.
6:45 М/с «Том i Джерi в дитинствi».
7:05 Х/ф «Еволюцiя».
9:10 Зiрка YouTube.
10:40,13:00 Дивитися всiм!
11:45 Труба мiстера Сосиски.
12:45 Факти. День.
14:20 Х/ф «Вихiдний код».
16:10 Х/ф «Згадати все!»
18:45 Факти тижня.
20:25 10 хвилин з Прем`єр-мiнiстром 
України.
20:35 Х/ф «Мiстер i мiсiс Смiт».

23:10 Х/ф «Турист».
1:10 Х/ф «Основний iнстинкт».
3:25 Секретний фронт.

Новий канал.
6:00,7:50 Kids` Time.
6:05 М/с «Пригоди Джиммi Нейтро-
на».
7:55 Єралаш.
9:50 М/ф «Монстри на канiкулах».
11:40 М/ф «Синбад: Легенда семи 
морiв».
13:10 Х/ф «Бiблiотекар».
15:00 Х/ф «Бiблiотекар 2».
16:50 Х/ф «Бiблiотекар 3».
18:40 Х/ф «Людина-павук».
21:00 Х/ф «Людина-павук 2».
23:35 Х/ф «Черепи». 
1:50 Х/ф «Туман». 

СТБ.
5:20,2:55 Х/ф «Iван Бровкiн на цiлинi»
7:00,11:00 «МастерШеф 5».
9:00 «Все буде смачно!»
10:00 «Караоке на Майданi».
14:05,15:40 «Х-Фактор 6».
15:15 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром України».
19:00 «Битва екстрасенсiв 15».
21:20 «Один за всiх».

23:05 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
1:50 «Детектор брехнi 7».

Тонiс.
6:00 Х/ф «Слуга мимоволi».
7:50 «Натхнення».
10:00,16:00 Сили природи.
11:10 «Досвiд». Дiагноз медицини.
13:20 Моя Джомолунгма.
14:00,4:40 Сiм чудес України. 
Чернiвцi.
15:00 Перехрестя живої природи.
17:00 Ювiлейний концерт Оксани 
Бiлозiр: «Українкою я народилася...»
19:00 Дивовижний свiт.
20:00,5:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20:15 «Кумири».
20:35 «Свiтськi хронiки».
21:00 Євромакс.
21:35 Iмена-легенди.
22:00 Х/ф Полковнику нiхто не пише
0:10 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:20 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
2:10 Х/ф «Париж». 
4:20 Моднi iсторiї з О. Новицькою
5:20 «Мистецтво та час».

Канал «Україна».
6:45 Подiї.
7:40 Реальна мiстика.

8:45 Т/с «Волошки».
12:50 Т/с «Зцiлення».
17:00,20:00 Т/с «Спадкоємиця».
19:00,5:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19:40 10 хвилин з Прем`єр-мiнiстром.
22:20 Х/ф «Життя пiсля життя».
0:25 Зоряний шлях.
1:50 Т/с «Клан ювелiрiв. Зрада»

ТК «Київ».
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 Українська мрiя М. Поплавського
13:30 «Київськi iсторiї».
14:00 «Служба порятунку».
14:35 «Гаряча лiнiя «102».
15:00,16:00,17:00,18:00,19:00,20:55,2
3:30,3:45 «Вiдкритий мiкрофон».
15:10,16:10,17:10,18:10,0:00 «У центрi 
уваги».
19:20,21:30,1:50,4:00 «Столиця».
21:00,23:00,3:15 «СТН-тижневик».
22:30,1:30 «СТН-спорт-тижневик».
22:55 «Українська Нацiональна Ло-
терея».
23:35 «Прогулянки мiстом».
5:00 «Мультляндiя».

ТЕЛЕПРОГРАМА  • 15-18 жовтня •

П`ятниця • 16 жовтня

УТ-1.
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,8:25,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,11:30,18:50,
      22:40,23:20,0:20 Погода.
6:55,8:40 Ескулап.
7:25 Тепло.ua.
7:40,23:25 На слуху.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:10 ДебатиPRO.
10:40 Вiйна i мир.
11:35 Вiкно до Америки.
11:55 Д/с «Клуб пригод».
12:20 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05 Час-Ч.
13:25,1:45 Т/с «Минають роки, мина-
ють днi».
15:00 Казки Лiрника Сашка.
15:15 М/с «Друзi-янголи».
15:25 Хто в домi хазяїн?
15:55 Надвечiр`я. Долi.
16:50 Свiтло.
17:35 Книга.ua.

18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:00 Урочистостi до 400-рiччя Києво-
Могилянської Академiї.
20:30 «Prime-time» з Мирославою 
Гонгадзе.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:40,22:30 З перших вуст.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
3:15 Т/с «Польськi свята».

Канал «1+1».
6:00,7:00,8:00,9:00,
 12:00,16:45,19:30,23:15 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
   8:45,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35,8:35 «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 2».
10:45,12:20 «Мiняю жiнку 3».
14:00 «Слiпа».
14:40 «Не бреши менi 4».
15:45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17:15 Т/с «Заборонене кохання».
20:30 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Мiж нами, дiвчатами».
22:00 «Мiняю жiнку 10».
0:00 Х/ф «Зорянi вiйни 6: Повернення 
джедая».

2:30 Мелодрама «Кохання 
трапляється». 
4:10 «Шiсть кадрiв».

Iнтер.
5:40 «Подробицi» - «Час».
6:35 М/ф.
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,
   12:00,14:00,16:00,17:30 Новини.
7:10,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,12:25,21:00 Т/с «Культ».
13:10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. Ка-
невським».
14:30 «Судовi справи».
15:50,16:15 «Сiмейний суд».
17:45,18:55 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
0:10,4:05 Т/с «Мессiнг: Той, що бачив 
крiзь час».
2:25 Т/с «Своя правда 3». 
3:10 Д/с «Легенди бандитського Києва»

ICTV.
5:10 Студiя Вашингтон.
5:15 Провокатор.
6:05 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.

9:15,19:20 Надзвичайнi новини.
10:05 Антизомбi.
11:05,13:20,23:25 Т/с «Морська 
полiцiя. Спецвiддiл».
12:45,15:45 Факти. День.
13:35 Т/с «Код Костянтина».
14:35,16:25 Т/с «Слiдчi».
16:45,22:30 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:10 Факти. Вечiр.
20:25 Iнсайдер.
21:30 Т/с «Нюхач».
1:15 Х/ф «Останнiй кiногерой».
4:30 Т/с «Революцiя».

Новий канал.
6:00,7:10 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi Штани»
7:15 Т/с «Друзi».
11:05 Т/с «Моя прекрасна няня».
16:10 Т/с «Не родись вродлива».
18:00,0:20 Абзац!
19:00 Суперiнтуїцiя.
20:25 Х/ф «Бiблiотекар 3». 
22:15 Хто зверху 3.
1:20 Служба розшуку дiтей.
1:25 ППШ 2.
2:55 Україна чудес.

СТБ.
5:40,18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
6:15,15:55 «Все буде добре!»
8:15 «Все буде смачно!»
9:15,18:30 «За живе!»
10:50 «Зiркове життя. Народити за 
будь-яку цiну».
11:50 «Битва екстрасенсiв».
13:20 «Україна має талант!»
19:55,22:50 «Зваженi та щасливi 5».
0:50 «Один за всiх».
1:50 Х/ф «На пiдмостках сцени».

Тонiс.
6:00 Вiдлуння.
6:30 Х/ф «Сорочинський ярмарок».
7:55,14:10,18:55,
   20:55,3:40,5:50 Модний журнал.
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Сили природи.
12:00 Перехрестя живої природи.
13:10 «Соцiальний статус: ваша пенсiя»
14:15 Дивовижний свiт.
15:00,18:30,21:00 «Служба новин 
«Соцiальний пульс».
15:10,18:40,21:20 «Погода».
15:40,3:45 «Моднi iсторiї з Оксаною 
Новицькою».

16:00 Магiя природи.
17:45 «Соцiальний статус».
18:20 «Ландшафтнi гри».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Людмила 
Гурченко, ч. 1.
20:00 Володарi морiв.
21:30 «Досвiд». Дiагноз медицини.
23:10 Всесвiт.
0:00 Т/с «Латинський коханець». 
2:00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
4:05 «Будь в курсi!»
4:30 Х/ф «Безприданниця».

Канал «Україна».
6:00,15:30 Т/с «Загальна терапiя».
7:00,8:00,9:00,15:00,
      19:00,1:20,5:25 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:45 Зоряний шлях.
10:20,19:45 «Говорить Україна».
12:00 Реальна мiстика.
13:00 Т/с «Королева бандитiв»
18:00,4:35 Т/с «Клан ювелiрiв. Зра-
да», 5 с.
21:00 Т/с «Королева бандитiв»
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi», 13 i 14 с. 

УТ-1.
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
  21:00,1:20,5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,8:25,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,22:40,23:55 Погода
6:55,8:40 Ескулап.
7:25 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Х/ф «Атентат. Осiннє вбивство в 
Мюнхенi».
11:30 Ексклюзивне iнтерв`ю Голови 
Нацiонального банку України Валерiї 
Гонтарєвої.
11:55 Д/ф «Чорнi лангури».
12:25 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15 Час-Ч.
13:25,1:35 Т/с «Минають роки, мина-
ють днi».
14:55 Казки Лiрника Сашка.
15:05 М/с «Друзi-янголи».
15:40 Як це?
16:00 Спогади.

16:30 Вiра. Надiя. Любов.
17:30 Д/с «Повернення видiв. Рись».
18:15 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:40 Т/с «Бiлявка».
20:30 «План на завтра» з Анастасiєю 
Рiнгiс
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:40 З перших вуст.
21:50 Перша студiя.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
23:20 Вертикаль влади.
2:55 Т/с «Польськi свята».

Канал «1+1».
6:00,7:00,8:00,9:00,
  12:00,16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,
   8:45,9:10 Снiданок з «1+1».
7:35,8:35 «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 2».
10:45 «Мiняю жiнку 3».
12:25 Т/с «Мiж нами, дiвчатами».
13:25 «Ворожка».
14:05 «Слiпа».
14:45 «Не бреши менi 4».
15:45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17:15 Т/с «Заборонене кохання».

20:20 «Вечiрнiй Київ».
22:30 «Свiтське життя».
23:30 Драма «Одержимiсть». 
1:55 Х/ф «Зорянi вiйни: Прихована 
загроза»
4:00 Х/ф «Зорянi вiйни 2: Атака клонiв»

Iнтер.
5:40,1:55 «Подробицi» - «Час».
6:35 М/ф.
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,
     12:00,14:00,16:00,17:30 Новини.
7:10,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20 Т/с «Культ».
13:10 Д/с «Слiдство вели...» з 
Леонiдом Каневським 2».
14:30 «Судовi справи».
15:50,16:15 «Сiмейний суд».
17:45 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Чорне дзеркало».
23:30 Х/ф «Кохання та iншi 
неприємностi». 
2:35 Т/с «Своя правда 3». 
3:20 Х/ф «Щосили».
4:45 Д/с «Легенди бандитського 
Києва»

ICTV.
5:15 Студiя Вашингтон.
5:20 Провокатор.
6:05 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини.
10:05,20:25 Антизомбi.
11:05,13:20,23:25 Т/с «Морська 
полiцiя. Спецвiддiл».
12:45,15:45 Факти. День.
13:35 Т/с «Код Костянтина».
14:35,16:25 Т/с «Слiдчi».
16:45,22:30 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:10 Факти. Вечiр.
21:30 Т/с «Нюхач».
1:15 Х/ф «Гранична глибина».
3:00 Секретний фронт.
4:35 Т/с «Революцiя».

Новий канал.
6:00 Служба розшуку дiтей.
6:05,7:15 Kids` Time.
6:10 М/с «Губка Боб Квадратнi Штани»
7:20 Т/с «Друзi».
11:10 Т/с «Щасливi разом».
16:10,19:00 Супермодель по-

українськи.
18:00,3:10 Абзац!
20:55 Половинки.
22:25 Суперiнтуїцiя.
23:50 Стенд-Ап шоу.
1:00 Д/ф «Селiн: Свiт її очима».

СТБ.
5:15 Х/ф «Сiм старих та одна 
дiвчина».
6:40 Х/ф «Дихай зi мною».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30,0:25 Т/с «Коли ми вдома».
20:00,22:50 «Танцюють всi! 8».
1:40 Х/ф «Сiмь старих та одна дiвчина»

Тонiс.
5:55,7:30,15:00,18:30,21:00 «Служба 
новин «Соцiальний пульс».
6:15,14:00 Всесвiт.
7:10 «Ландшафтнi гри».
7:50,15:10,18:40,21:20 «Погода».
7:55,9:55,13:55,18:55,20:55,
    3:50,5:50 Модний журнал.
9:45,18:15 «Цивiлiзацiя Incognita».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:00 Володарi морiв.
12:15 «Джаз-коло».

13:00 «Соцiальний статус».
15:40 «Моднi iсторiї з Оксаною Но-
вицькою».
16:00,23:20 Магiя природи.
17:45 Полiт крiзь час.
19:00 В гостях у Д. Гордона. Людмила 
Гурченко, ч. 2.
21:30,3:55 Кiнофан. Жiнка-ватажок.
23:50 «Кумири».
0:00 Т/с «Латинський коханець». 
1:00,2:50 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
2:10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
5:30 Родом з України. О. Яковлєва.

Канал «Україна».
6:00,15:30,5:20 Т/с «Загальна терапiя»
7:00,8:00,9:00,15:00,
    19:00,1:20,4:35 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:20,19:45 «Говорить Україна».
12:00 Реальна мiстика.
13:00 Т/с «Королева бандитiв» 
18:00,3:45 Т/с «Клан ювелiрiв. Зрада»
21:00 Т/с «Королева бандитiв».
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi», 15 i 16 с. 

Четвер • 15 жовтня

УТ-1.
6:00,7:00 Пiдсумки.
6:20,7:20,8:55,9:00,
     22:45,0:00,1:10 Погода.
6:25 У просторi буття.
7:25 На слуху.
7:50 Вертикаль влади.
8:20 АгроЕра. Пiдсумки.
8:35 «Золотий гусак».
9:10 Казки Лiрника Сашка.
9:25 М/с «Друзi-янголи».
9:50 Хочу бути.
10:30 Книга.ua.
10:55 Д/ф «Сербська енциклопедiя».
11:20 Музика єднає нас.
12:20 Свiтло.
12:55,2:40 Баскетбол. Чемпiонат 
України. «Хiмiк» (Южне) - «Миколаїв» 
(Миколаїв).
15:00 Богатирськi iгри.
16:15 Чоловiчий клуб.
16:55 Баскетбол. Чемпiонат України. 
«Динамо» (Київ) - «Волиньбаскет» 
(Луцьк).
18:55 Т/с «Вiкендовi iсторiї».
20:00,21:30 Д/ф «Крим. Курорт суво-
рого режиму».
21:00,5:30 Новини.
22:40 Мегалот.

23:00 День Янгола.
0:05 Вiд першої особи. Пiдсумки.
1:20 Надвечiр`я. Долi.
2:10 Д/ф «Чорнi лангури».
4:35 Д/с «Палiтри».
5:05 Уряд на зв`язку з громадянами.

Канал «1+1».
6:30 Х/ф «Зорянi вiйни 3: Помста ситхiв»
9:00 «Свiтське життя».
10:00,19:30 «ТСН».
11:00 «Маша i ведмiдь».
11:10 «Маленькi гiганти».
13:55 «Вечiрнiй Київ».
16:15,21:20 «Вечiрнiй квартал».
18:30 «Розсмiши комiка».
20:15 «Українськi сенсацiї».
23:20 «Що? Де? Коли?»
0:30,3:45 Комедiя «Красунчик».

Iнтер.
5:35,3:25 «Подробицi» - «Час».
6:35 М/ф.
7:00 «Чекай на мене. Україна».
8:30 «Школа доктора Комаровсь-
кого».
9:30 Х/ф «Кавказька полонянка, або 
Новi пригоди Шурика».
11:25 «Кохання з першого погляду».
12:35 Т/с «Одружити Казанову», 1-4 с.

17:00 «Щастя з пробiрки. 9 мiсяцiв 
потому».
18:10 Т/с «Все повернеться», 1 i 2 с.
20:00 «Подробицi».
20:30 Т/с «Все повернеться», 3 i 4 с.
23:25 Х/ф «Егоїст».
1:35 Х/ф «Кохання та iншi 
неприємностi». 
3:55 Х/ф «Життя, як цирк». 

ICTV.
5:25 Факти.
5:50 М/с «Том i Джерi в дитинствi».
6:35 Стоп-10.
7:35 Провокатор.
9:30,3:50 Секретний фронт.
10:30 Антизомбi.
11:30 Дiстало!
12:30,13:00 Цивiльна оборона.
12:45 Факти. День.
13:45 Iнсайдер.
14:45 Т/с «Нюхач».
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. Пiдсумки 
з К. Стогнiєм.
20:10 Х/ф «Згадати все!»
22:25 Х/ф «Вихiдний код».
0:15 Х/ф «Залягти на дно в Брюгге».
2:20 Х/ф «Гранична глибина».

Новий канал.
6:05,8:00 Kids` Time.
6:10 М/с «Пригоди Джиммi Нейтрона»
8:05 Хто зверху.
10:00 Ревiзор.
12:15 Пристрастi за ревiзором.
14:10 Хто зверху?
16:20 Т/с «СашаТаня».
17:20 М/ф «Монстри на канiкулах».
19:15 М/ф «Синбад: Легенда семи 
морiв».
21:00 Х/ф «Людина-павук».
23:15 Х/ф «Туман». 
1:20 Х/ф «Фанатки на снiданок не 
залишаються».

СТБ.
6:05,2:50 Х/ф «Солдат Iван Бровкiн».
7:55 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
10:00 «Хата на тата».
11:55 Т/с «Коли ми вдома».
14:45 «Зваженi та щасливi 5».
19:00 «Х-Фактор 6».
23:20 «Танцюють всi! 8».

Тонiс.
6:00 «Служба новин «Соцiальний 
пульс».

6:20 Х/ф «Дiти капiтана Гранта».
9:50 «Ландшафтнi гри».
10:00 Володарi морiв.
11:15 Х/ф «Слуга мимоволi».
14:00 Тeen-клуб.
14:30 «Цивiлiзацiя Incognita».
15:00 Всесвiт.
16:10 «Мистецтво i час».
16:30,3:50 Сiм чудес України. 
Качанiвський палац.
16:50 Вечiр пам`ятi Миколи Мозго-
вого «Любов останньою нiколи не 
буває...»
18:50 Сили природи.
20:00 Модний журнал.
20:30 Iмена-легенди.
21:30 Х/ф «Париж». 
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 
2:00 Х/ф «Полковнику нiхто не пише». 
4:15 «Джаз-коло».
4:40 «Будь в курсi!»
5:00 Родом з України. Лiонела 
Пир`єва.
5:30 Родом з України. Олег Стриженов

Канал «Україна».
7:00,15:00,19:00,2:10,4:20 Подiї.
7:15 Т/с «Загальна терапiя».
8:50,1:00 Вiдверто з Машею 

Єфросинiною.
10:00 Зоряний шлях. Субота.
11:00 Х/ф «Життя пiсля життя».
13:10 Т/с «Волошки», 1 i 2 с.
15:20 Т/с «Волошки».
17:50 Т/с «Зцiлення», 1 i 2 с.
19:40 Т/с «Зцiлення».
23:00 Х/ф «Кульбабка».
3:00 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». 
5:00 Реальна мiстика.

ТК «Київ».
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Я люблю тебе, Україно».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,1:20,3:0
0 «Столичнi телевiзiйнi новини».
15:10,16:10,17:10,18:10,23:50 «У 
центрi уваги».
16:00,16:55,18:00,18:55,20:55,23:20,3:
20 «Вiдкритий мiкрофон».
19:20,21:25,1:40,4:00 «Столиця».
22:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Українська Нацiональна Ло-
терея».
23:25 «Прогулянки мiстом».
5:00 «Мультляндiя».

Субота • 17 жовтня                               

Недiля • 18 жовтня                               



ІРПІНЬ ЄДИНИЙ ПАР ТІ Я   ЗА ХИСН И К ІВ   ВІТ Ч ИЗ Н И8

Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію – КІ,  
№1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтерекспресдрук». Зам. №
Наклад 10 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

Адреса: 08200, м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 64. 
Тел. (067) 908 22 05�
usva_irpin@ukr.net,  www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

ОГОЛОШЕННЯ 
ДО УВАГИ  

ДЕМОБІЛІЗОВАНИХ 
УЧАСНИКІВ АТО 

І УЧАСНИКІВ  
БОЙОВИХ ДІЙ 

Звертаємо вашу увагу 
на те, що ви маєте право 
на безкоштовне медичне 
обслуговування не тільки 
в поліклініках за місцем 
реєстрації, а й в Київській 
обласній поліклініці №2 
(м. Київ, пров.  Нестерів-
ський,13/19). Їхати від 
метро «Майдан Неза-
лежності» тролейбуса-
ми №№16, 18 до зупинки 
«Львівська площа». 

У Київській обласній 
поліклініці звертатися в 
кабінет №111, який пра-
цює з 7.30. З собою мати 
паспорт та посвідчення 
учасника бойових дій 
(направлення лікаря не 
обов’язково). Тут ви от-
римаєте не тільки безко-
штовне обстеження та 
лікування, а й санатор-
но-курортне оздоров-
лення. Телефон 272-52-73. 

БЕЛЕТ Нестор Івано-
вич  – відповідає за ро-
боту з учасниками АТО.  
Тел. 443-57-02. 

ЛАЗУН Людмила Вікто-
рівна – відповідає за са-
наторно-курортне ліку-
вання. Тел. 272-42-26, 067-
230-60-56, 050-330-52-19. 

Давайте  
цзаявки на курортне 

лікування! 

Знамениту студію східного тан-
цю «Відад», що діє при Централь-
ному будинку культури, очолює 

суддя і тренер Міжнародної 
асоціації східного танцю Любов 

Мироненко. Цей колектив мо-
рально і матеріально підтримує 

Ірпінська регіональна спілка 
ветеранів Афганістану (воїнів-ін-

тернаціоналістів) та учасників 
АТО на чолі з Ігорем Панасюком. 

Студії виповнилося 7 років! 
З нагоди цієї дати 11 жовтня в 

Центральному будинку культу-
ри відбулося яскраве феєричне 
дійство – глядачі мали змогу на-

солодитися східними танцями. 
За високу професійну май-

стерність, розвиток мистецтва 
керівнику та учасницям танцю-

вального колективу вручив живі 
квіти Ігор Каплій, довірена особа 

Ігоря Панасюка, кандидата на 
посаду Ірпінського міського 

голови. Він звернувся до при-
сутніх у залі підтримати Ігоря 

Валерійовича, коротко розповів 
про Партію захисників Вітчизни. 

Вл. інф. 

СТУДІЇ «ВІДАД» – 7 РОКІВ! 

Продовження.  
Початок на стор. 1

«Проект «Ангели-хоронителі України» 
підтримав створення першого українсько-
го реабілітаційного центру в Ірпінському 
військовому госпіталі, а також надає до-
помогу реабілітаційному центру при Ки-
ївському протезному заводі, – розповідає 
засновник цього проекту, українка з Канади 
Леся Шимко. – Свою благодійну діяльність 
ми розпочали минулого року, одразу після 
початку агресії проти України. Тоді хлопці 
поверталися з Донбасу інвалідами, але дос-
віду їхньої реабілітації Україна ще не мала.

Тому наш проект сприяє обміну знан-
нями щодо реабілітаційної медицини між 
спеціалістами Канади та України. Звісно, ми 
дуже розраховуємо на підтримку канад-
ського уряду, але поки що проект фінансу-
ємо самотужки – за підтримки української 
громади Канади та приватних спонсорів.»

ДО НАС ЗАВІТАВ КАНАДСЬКИЙ ПОСОЛ
Щоб поспілкуватися з українськими ме-

диками та їхніми пацієнтами – пораненими 
бійцями АТО, а також засвідчити їм урядову 
підтримку, до Ірпінського військового гос-
піталю завітав минулої п’ятниці Надзвичай-
ний і Повноважний посол Канади в Україні 
Роман Ващук. До речі, батьки канадського 
дипломата емігрували із Західної України 
після ІІ-ї світової війни, тож він вільно спіл-
кується українською.

«Якщо президент Путін розв’язав проти 
Україні гібридну війну, то він має отрима-
ти гібрідну відсіч. І ми усіляко допомагає-
мо у цьому українському народу. Зокрема, 
координуємо свої зусилля для реабілітації 
українських воїнів після їхньої служби на пе-

редовій, для їхньої соціальної інтеграції», – 
наголосив Роман Ващук.

ЕФЕКТИВНИЙ ПРОЕКТ «ДРУГ ГЕРОЯ»
До речі, пан посол із задоволенням узяв 

участь у демонстрації собак-терапевтів, 
спеціально підготовлених у рамках іншого 
українсько-канадського проекту «Друг ге-
роя». Роман Ващук та поранені бійці АТО із 
задоволенням гладили собак на прізвись-
ко Ніка і Тортик.

Головне завдання чотирилапих – до-
помогти пораненим у психологічній реа-
білітації, наголошують канадські фахівці. 
Собака-терапевт тісно контактує з бійцем 
і дарує йому лише позитивні емоції. Про-
ект «Друг героя» було презентовано кілька 
місяців тому, але він вже має чим похвали-
тися. Адже чимало бійців із посттравма-
тичним синдромом, які після жахіть війни 
буквально «закривалися» у собі, майже 
одразу «відтаюють» після спілкування з чо-
тирилапими терапевтами, які, серед іншо-
го, можуть покращити емоційний стан ще 
й веселими трюками.

Волонтер із Канади, керівник проекту 
«Друг героя» Калина Кардаш розповідає, 
що відстежуючи події на Донбасі, бачила 
багато світлин, на яких захисники України 
були зображені з собаками, яких підбирали 
на лінії фронту і турбувалися про них. Тоді 
у пані Кардаш і виникла ідея запровадити 
такий проект, адже в Канаді і США практика 
терапії за допомогою собак вже є сталою.

«Відомо, що між людиною і собакою ви-
никають теплі дружні стосунки. Тож не 
дивно, що тепер така терапія стає попу-
лярною і в Україні. Насамперед, серед укра-
їнських воїнів, – розповідає пані Калина.  – 
Для реалізації проекту ми запросили чоти-

рьох тренерів з Канади, які є ветеранами 
спецпризначення та військової поліції.»

До речі, собака-терапевт не є класич-
ним охоронцем. Її головні характеристики: 
відсутність агресії, підвищена комуніка-
бельність і дружелюбність, врівноважений 
характер. Такий песик не реагує негатив-
но на різкі рухи або голосні звуки, його 
завдання – забавляти «пацієнта», бути фа-
тично плюшевою іграшкою, яка відволікає 
людину від похмурих думок і самотності. 
Найчастіше роль терапевта грають лабра-
дори та безпритульні собаки.

До речі, собаки Ніка і Тортик, які залюбки 
граються із бійцями АТО в Ірпінському та 
Київському військових госпіталях, ще кіль-
ка місяців тому були безпритульними. Але 
після того, як пройшли навчання в рамках 
проекту «Друг героя», стали справжніми те-
рапевтами.

Канадські фахівці також готують собак 
за фахом провідника. У перспективі такого 
улюбленця за бажаням надаватимуть кон-
кретному ветерану назавжди. Собака-про-
відник вже є охоронцем, але при цьому, 
здатна не лише розбудити господаря вно-
чі, коли йому сняться жахіття війни, виве-
сти його з цього стану торканням лапи чи 
язика, але й увімкнути світло, супроводити 
людину до магазину тощо.

У Канаді подібний проект існує вже 
10 років, за цей час підготовлено 300 собак. 
В Україні ж існування проекту «Друг героя» 
заплановано на найближчі 3-5 років. При-
наймні, цей проект існуватиме до тих пір, 
доки українські учасники програми само-
тужки не почнуть готувати тренерів та со-
бак-терапевтів.

Іван ЛЕОНОВ

Закордонна допомога

Мистецтво

УКРАЇНЦІ КАНАДИ —
В ІРПІНСЬКОМУ ВІЙСЬКОВОМУ ГОСПІТАЛІ Важливо

ВОРЗЕЛЬ  
ОТРИМАВ СТАТУС 

КУРОРТУ
8 жовтня у Київській 

обласній раді пройшло 
пленарне засідання 
чергової 53-ї сесії. Де-
путати підтримали пи-
тання оголошення при-
родної території сели-
ща Ворзель курортом 
місцевого значення та 
збереження його ре-
креаційної зони. Про 
це неодноразово про-
сила місцева громада. 
І нарешті ї ї почули. Бу-
демо сподіватися, що 
цей статус допоможе 
уникнути розбазарю-
вання земель під забу-
дову, і ми збережемо 
унікальну природну 
перлину.


